
DECRETO N. 931 DEL 29/08/2023
DEL DIRETTORE GENERALE F.F.

OGGETTO: LAVORI  RELATIVI  A  "PROGETTO  PER  ADEGUAMENTO  VCCC 
(VENTILAZIONE E CONDIZIONAMENTO) E IMPIANTI GAS MEDICINALI - SS. OO. 7-8 
BLOCCO  B"  P.O.  DI  MANTOVA -  APPROVAZIONE  PERIZIA  DI  VARIANTE  CUP: 
E67H20004710007 - RETTIFICA DECRETO 699/2023

copia informatica per consultazione



IL DIRETTORE GENERALE F.F.

PREMESSO che  con  Decreto  n.  699  del  29.06.2023  è  stata  approvata  la  perizia  di 

variante  suppletiva n. 1,  relativa ai  lavori  relativi  al  “Progetto per adeguamento  VCCC 

(ventilazione e condizionamento) e impianti gas medicinali – Sale Operatorie n. 7 e n. 8  

Blocco B Piano primo”  del  Presidio Ospedaliero di  Mantova  per  un importo pari  ad € 

620.176,27 oltre iva, di cui € 76.418,41 per lavori ed €12.065,82 per oneri della sicurezza;

PRESO ATTO:

che per mero errore materiale, nel Decreto di cui in premessa, è stato calcolato un importo 

iva compresa errato;

il  corretto  importo  della  perizia  di  variante,  iva  compresa,  risulta  essere  pari  ad  € 

682.193,90;

RITENUTO di rettificare il Decreto n. 699/2023 come di seguito:

- “di dare atto che i  costi  relativi  alla presente variante, pari  ad € 682.193,90 iva  

compresa sono completamente assorbiti  dal quadro economico e finanziati nella  

loro  totalità  mediante  l’utilizzo  dei  ribassi  d’asta  e  delle  somme  derivanti  dalla  

rimodulazione di altre voci del quadro economico del suddetto intervento, finanziato  

mediante utilizzo dei fondi di cui alla D.G.R. n. XI/3479 del 05/08/2020”

anziché

- “di  dare atto che i  costi  relativi  alla presente variante, pari  ad € 698.641,80 iva  

compresa sono completamente assorbiti  dal quadro economico e finanziati nella  

loro  totalità  mediante  l’utilizzo  dei  ribassi  d’asta  e  delle  somme  derivanti  dalla  

rimodulazione di altre voci del quadro economico del suddetto intervento, finanziato  

mediante utilizzo dei fondi di cui alla D.G.R. n. XI/3479 del 05/08/2020”;

PRESO ATTO dell’attestazione di regolarità e di legittimità del presente provvedimento 

espressa da PANARELLI CESARINO Direttore della Struttura GESTIONE ACQUISTI, e 

da GIATTI GIACOMO, responsabile del procedimento; 

DATO ATTO che il Direttore della Struttura Complessa Risorse Economico Finanziarie 

attesta la regolarità contabile e l’imputazione a Bilancio derivante dal presente 

provvedimento;

CONSIDERATA l’assenza temporanea del Direttore Generale;

PRESO ATTO della delega conferita dal Direttore Generale al Direttore Socio Sanitario,  
Dr.  Boscaini  Renzo,  con  Decreto  n.  693  del  08.08.2022,  in  virtù  dell’art.3  del  D.lgs. 
n.502/1992 e s.m.i.;

DATO ATTO che l’esercizio delle superiori funzioni di Direttore Generale assorbe il parere 

copia informatica per consultazione



sugli atti;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DECRETA

1. di prendere atto che per mero errore materiale, nel Decreto di cui in premessa, è 

stato calcolato un importo iva compresa errato;

2. di rettificare il Decreto n. 699/2023 come di seguito: 

“di dare atto che i costi  relativi alla presente variante, pari ad € 682.193,90 iva  

compresa sono completamente assorbiti dal quadro economico e finanziati nella  

loro  totalità  mediante  l’utilizzo  dei  ribassi  d’asta  e  delle  somme derivanti  dalla  

rimodulazione di altre voci del quadro economico del suddetto intervento, finanziato  

mediante utilizzo dei fondi di cui alla D.G.R. n. XI/3479 del 05/08/2020”;

 

3. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 

aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 

nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO FERRARI GIUSEPPE
DIRETTORE SANITARIO MALINGHER ALESSANDRO

DIRETTORE GENERALE F.F.
BOSCAINI RENZO

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)

copia informatica per consultazione


